**P**unctum decimum sextum. Aliquādo autem trutinato peritorum consilio processu, inuenitur tantum ab alio malefico incinerato uel incinerando delatus: & tunc aliquando reperitur immunis quia non est deprehensus, inditiatus ita ut sit suspectus aut infamatus, & tunc per sententiam absoluetur. Aliquādo sic delatus, est etiā de heresi diffamatus: & tunc iudex attendens q̄ ultra infamiam nihil ab aliis fidedignis cōtra eum particulariter probatur ( licet forte maleficus grauiā contra eum deposuerit: que fidem perdidit dādo eam diabolo) idicet illi purgationem canonicam: iuxta modū superius tactum. Aliquando autem ultra infamiam, reperitur questionibus exponendus: ut quia infamia aggrauatur delatione malefici asserētis eum secum in criminibus participasse: & facta utriusq̄ afrontatione & responsis diligenter notatis, inuenitur uarietas unde iudex suspicari possit maleficum uerisimiliter esse torquēdū quod tunc leuiter faciet, iuxta predicta. Aliquando reperitur de heresi suspectus leuiter peritorum habito consilio: & tunc abiurabit, uel canonicè purgabitur: iuxta predicta. Aliquādo inuenitur suspectus uehementer iudicio peritorum: & tunc abiurabit omnem heresim, ut suspectus uehementer. Ad hanc suspicionem pertinent uehementem omnes officium inquisitionis etiā indirecte impediētes, modo id scienter fecerint: ex ca. ut inquisitionis. de here. in. 6. & omnes qui impediētibus prestant auxilium consilium uel fauorem, ex eo ca. ut inquisitionis: & hi qui citatos aut captos hereticos instrunt de ueritate celanda uel falsitate dicenda: ex ca. accusatus. §. si. de here. li. 6. Regula tamē decidendi omnia ista est peritorū consilium. Aliquando reperitur suspectus uiolenter: unde damnabitur eo modo quo supra dictum est: ubi & pater quod faciendum si in negatiua persistierit. Aliquando reperitur diffamatus & suspectus si mul, leuiter aut uehementer peritorum consilio: & tunc ratione infamie indicatur canonica purgatio: iuxta ca. iter sollicitudines eoti. & ratione suspconis heresim abiurabit, cū pena relapsus si suspicio erat uehemens, uel sine si erat leuis. Si uero heresim cōfiteatur, quid agendum sit, liquet ex dictis.

**P**unctum decimum septimum. Aliquando delatus peritorum consilio cribrato processu, reperitur maleficus non inferens sed auferens maleficia: quedam enim malefice (experientia teste curant & non nocent. non quod diabolus hominem diligat; sed curat corpus ut inficiat animam ad auxilia diaboli inuocanda) & eo casu qualis sit praxis obseruanda, his dictis accipitur. Primum. Si id licitis remediis agit iam non est ut maleficus damnandus, sed ut naturaliter industrius uel in deo fidens commendandus. Si uero id agit remediis illicitis secundum quid (puta quia sine expressa & si non sine tacita demonum inuocatione) remedia non tam illicita quam uana sunt; & per iudices in foro causarum tolleranda: in foro autem anime sunt interdicens & plectenda. Si uero sunt remedia illicita simpliciter (ut quia demon expresse inuocatur ore uel intentione, ab eo scilicet expectando effectum: uel opere, dum aliquid ei exhibetur quod non nisi superiori exhibetur: ut sacrificium, incensum, adoratio & eiusmodi: que sunt quedam interpretatiue preces) & eiusmodi nullo modo etiam in foro causarum sunt tolleranda. de here. accusatus. li. 6. quia sapiunt heresim manifeste: ut patuit. Et hoc siue his remediis utatur sine alicuius hominis nocumeto, & multo minus si cum nocumeto: ut maleficium auferendo aut etiam inferendo alteri: etiam si is cui inferuntur sit eque maleficus: immo nec si sit iumentum uel planta: quia ibi semper est inuocatio demonis expressa uoce uel intentione (ut supponitur) que semper acriter est plectenda. ¶ Secundum. quod si licitis se remediis & uerbis diuinis ut assolent eiusmodi se pattare dixerit: iudex eo citato diligenter examinet: & si ecclesiasticus est, diligenter per se uel alium per parochiam inquirat medio iuramento quibus remediis utatur. ¶ Tertium. Illicita autem illicitis his modis secernet. Cum enim eiusmodi sua illicita remedia tegant (ne deprehendantur, & ut facilius illaqueent simplices) ideo uerbis & herbis utuntur: tamen ex quatuor supersticiosis actibus tanquam malefice & sortilege deprehenduntur. Primo quidem si ea dicunt & reuelant que non malorum spirituum doctrina norunt: ut quum & maleficium & maleficientem & causam maleficiendi referunt: ut puta die tali cum tali rixatus est, & fecit sic & sic. Secundo si ad unius a maleficio sanationem se intromittunt non alteri sicut in diocesi spirenfi quedam strigimaga aliquos curare nequi-

fat, & dicebat q̄ maleficia essent ab aliis nimium fortiter impressa: non enim semper unus demon cedit alteri si sit eo superior. Tertio dum faciunt quasdam exceptiones: ut dicendo te sanabo, nisi tale quid apparuerit: sicut in spira malefica intuitu maleficiatum in tibiis indicauit ei causam maleficii cum attamen ex iure a duobus milibus teutonicis aduentasset) dicens nisi in uulnere habueris squamas & pilos sanabo: quod & fecit. Quarto ubi superstitionis insistent aut insistere faciunt ceremoniis: sicut se frequentari uolunt ante solis ortum, aut alio determinato tempore nihil faciente ad rem, aut dicendo se non posse sanare nisi personas talis patrie: aut solum duas uel tres in anno & eiusmodi. Potest etiam ad famam & uitam aduerti preteritam. ¶ Quintum. Eiusmodi malefice eo modo quo cetera ab ecclesiastico iudice plectende sunt: quis damna non inferant, quia uere sunt apostate a fide, & ea agunt que sapiunt heresim manifeste: cum eiusmodi peragant ex pacto diaboli expresso: iuxta capitulum predictum accusatus.

¶ Punctum decimum octauum. Aliquando uero trutinato processu ut supra, delatus iuste aut iniuste appellasse inuenitur: & eo casu hec erit praxis: que per multa dicta explicabitur. ¶ Primum. In negotio fidei, sume marie simpliciter & de plano proceditur, de herese statuta li. 6. & consequenter appellationis remedium iterdicitur de uerbo, sig. sepe. Quia tamen iudices propter arduitate negotii libenter interdum illud prorogant & dilatant: aduertendum est quod ubi delatus sentiret se a iudice realiter & de facto grauatum iniuria: ut pote; quia eum se defendere noluit: uel quia solus sine aliorum consilio, uel sine assensu episcopi aut eius uicarii pronunciauit delatum questionari, cum alias sufficientes probationes pro & contra habere potuisset: & eiusmodi: tunc equidem iusta foret appellatio: alias non. Vnde iudex eiusmodi appellatione sibi presentata, quieto animo copiam appellationis petat, protestando uerbo quod sibi non curat tempus. Habita uero, copia aduertat se duos habere dies ad respondendum, & apostolos dandum. 30 de appella. cordi. & ca. ab eo. lib. 6. Licet autem statim & respondere & apostolos dare possit: hos uel illos ad grauitatem tamen officii assignet aliquod spatium infra. 30. illos dies: ad dandum & recipiendum apostolos quales dare decrenerit: cum potestate prorogandi terminum. Ne

autem ad dandum tantum: alioquin iudex teneretur eos mittere.  
Dico etiam quales decreuerit, non autem negatiuos uel affirmati  
uos: ut quales dare debeat mature deliberet. Assignat autem deter  
minatam diem & horam & locum ad omnem fraudem tollendū:  
puta suam cameram. ¶ Secundum. Interim si ex consilio perito  
rum se inuenerit delatum indebite grauasse, adueniente termino  
assignato errorem corrigat: reducens processum ad eum statum &  
punctum in quo fuit quando eum grauauit, & grauamen auferat:  
quo ablato procedat prout ante: quia per hanc ablationem appel  
latio que aliqua erat fit nulla. de appel. cessante. Si tamen grauamē  
auferri nequit: quippe quod irreparabile sit ( ut quia indebite que  
stionibus est expositus: uel si qua instrumēta aut uasa sunt combu  
sta & eiusmodi) tūc dicta reductio processus locū haberet minime.  
¶ Tertium. Si uero iudex iustitia exigente decreuerit delatum ar  
restare, assignet ei tempus ad apostolos dandum uel recipiendum,  
& locum opportunum ad captionem: & instante termino dei nega  
tiuos, & statim eum detineat. ¶ Quartum. Ab hora autem presen  
tate appellatiōis usq; ad traditionem apostolorum negatiuorum  
aduertat iudex ne aliquid innouet circa appellante, uel capiēdo;  
uel questionando, uel carcere liberando, aut aliter. Adueniente au  
tem termino dationis, si iudex est paratus apostolos dare, de: alio  
quin terminum alium statuatur usq; ad diem trigesimum, qui est iu  
ris terminus ultimus. ¶ Quintum. Adueniēte ergo termino, si uult  
dare negatiuos, det sub forma qua dicatur iuste processisse & ratio  
nes appellantis fuisse coloratas & appellationem nullam: unde ne  
eam admittit. Et q; hanc responsionem offert delato pro aposto  
lis negatiuis. Et statim eam scribi mandat post dictam appellatio  
nem sic incipiēdo: & dictus iudex respondens. &c. & tradit etiam  
notario qui appellationem presentauit. ¶ Sextum. Quibus aposto  
lis negatiuis sic exhibitis appellanti, statim iudex continuando p  
cessum officium suum exequatur: capiēdo, uel ad comparandum  
terminum assignando, uel aliquid faciendo quo appareat q; nō de  
sierit esse iudex, quousq; a iudice ad quem appellatum est sit pro  
hibitum ne procedat: & tunc cum processibus clausis & sigillatis, &  
cum fida ac tuta custodia, ac idonea cautione si oportuerit ad iudi  
cem appellationis remittat. ¶ Septimum. Si uero iudex exhibere